
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  783          DEL  09/08/2016 

OGGETTO:  Pubblica selezione, riservata agli iscritti negli elenchi di cui all’articolo 8 della 
Legge n. 68/1999, finalizzata all’assunzione a tempo indeterminato di n. 2 Commessi – 
cat. A (APPROVAZIONE VERBALE).

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU AVV ROBERTO DI GENNARO
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 09/08/2016 Al 24/08/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



SU PROPOSTA DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
CHE NE HA CURATO L’ISTRUTTORIA

Richiamata  la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 504 del 03/06/2016 con la 

quale è stato approvato il verbale della selezione – prevista per la giornata del 

10/05/2016  –  per  il  reclutamento  a  tempo  indeterminato  di  n.  2  Commessi 

cat.  A –  ex Legge 68/99 –,  dal  quale risulta  la mancata effettuazione delle 

previste  prove  di  idoneità  per  rinuncia  del  candidato  identificato  dal  Codice 

Identificativo Univoco n. 2015OT0001555;

Atteso che con nota prot. PG/2016/19009 del 12/05/2016 questa Azienda ha comuni-

cato all’ Amministrazione Straordinaria ex Provincia Olbia Tempio – Ufficio Inse-

rimento  Mirato  –  la  suddetta  rinuncia  e  nel  contempo  ha  chiesto, 

al fine di completare il numero delle assunzioni previste (n. 2), l’avviamento a 

selezione di un’ulteriore unità;

Vista la nota, acquisita agli atti con prot. PG/2016/19990 del 17/05/2016, con la quale 

l’Amministrazione Straordinaria ex Provincia Olbia-Tempio – Ufficio Inserimen-

to Mirato –, ai sensi del DPR n. 246 del 18/06/1997, avvia a selezione un’  ulteriore unità  e nello 

specifico il candidato identificato dal Codice Identificativo  Univoco  n.  2015OT0001529,  il 

quale però è risultato già idoneo nella selezione per il profilo di Coadiutore Amministrativo, cat. 

B –  ex Legge 68/99 –;

Atteso che  con  nota,  acquisita  agli  atti  con  prot.  PG/2016/21164  del  24/05/2016, 

il summenzionato candidato ha comunicato formalmente di rinunciare alle previ-

ste prove di idoneità della selezione per il profilo di Commesso – cat. A;

che con nota prot. PG/2016/22622 del 03/06/2016 questa Azienda ha comuni-

cato, pertanto, all’ Amministrazione Straordinaria ex Provincia Olbia Tempio – 

Ufficio Inserimento Mirato – la rinuncia del suddetto candidato                          e  

nel contempo ha chiesto, al fine di completare il numero delle assunzioni previ-

ste (n. 2), l’avviamento a selezione di un’ ulteriore unità;

Vista la  nota,  acquisita  agli  atti  con  prot.  PG/2016/23838  del  10/06/2016, 

con la quale la Provincia di Sassari – Zona Omogenea Olbia-Tempio – Ufficio 

Inserimento Mirato –, ai sensi del DPR n. 246 del 18/06/1997, avvia a selezione 

un’ ulteriore unità e nello specifico il candidato identificato dal Codice Identifica-

tivo Univoco n. 2015OT0001939, il quale però è risultato già idoneo nella sele-

zione  per  il  profilo  di  Coadiutore  Amministrativo,  cat.  B  cat.  B  –  ex  Legge 

68/99 ;



Atteso che  con  nota,  acquisita  agli  atti  con  prot.  PG/2016/24099  del  13/06/2016, 

il summenzionato candidato ha comunicato formalmente di rinunciare alle previ-

ste prove di idoneità della selezione per il profilo di Commesso – cat. A;

che con nota prot. PG/2016/26135 del 23/06/2016 questa Azienda ha comuni-

cato, pertanto, alla Provincia di Sassari – Zona Omogenea Olbia-Tempio – Uffi-

cio Inserimento Mirato –, la rinuncia del suddetto candidato e nel contempo ha 

chiesto, al fine di completare il numero delle assunzioni previste (n. 2), l’avvia-

mento a selezione di un’ ulteriore unità;

Vista la  nota,  acquisita  agli  atti  con  prot.  PG/2016/26858  del  28/06/2016, 

con la quale la Provincia di Sassari – Zona Omogenea Olbia-Tempio – Ufficio 

Inserimento Mirato –, ai sensi del DPR n. 246 del 18/06/1997, avvia a selezione 

un ulteriore candidato in posizione utile e nello specifico:

CODICE IDENTIFICATIVO UNIVOCO

2015OT0002164

Preso atto che  la  Commissione  Esaminatrice  (nominata  con  Deliberazione  n.  149  del 

25/02/2016,  successivamente  rettificata  con Delibera  n.  632 del  07/07/2016) 

ha  regolarmente  provveduto  all’espletamento  di  tutti  gli  adempimenti  di 

competenza, così come risulta dal verbale n. 3 del 03/08/2016 depositato agli 

atti  del  Servizio  Amministrazione  del  Personale  e  che  si  allega  al  presente 

Provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

altresì,  che  dal  verbale  redatto  dalla  Commissione  Esaminatrice, 

è emerso che la procedura si è  svolta in conformità alla vigente normativa e 

sulla  base  di  quanto  previsto  dal  bando  di  selezione,  dal  D.P.R.  220/2001 

e dal D.P.R. 487/1994;

Ritenuto opportuno  approvare  il  sopra  citato  verbale,  così  come  predisposto  dalla 

Commissione Esaminatrice, che presenta le seguenti risultanze:

CODICE IDENTIFICATIVO UNIVOCO ESITO FINALE

2015OT0002164 IDONEO



Visti il bando di selezione;

il D.Lgs. n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;

il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;

il D.P.R. 220/2001;

il D.P.R. 487/1994;

la Legge n. 68 del 12/03/1999;

il D.Lgs n. 196/2003;

il vigente CCNL del Comparto Sanità;

l’Atto Aziendale; 

la Legge Regionale 10/2006;

la Delibera RAS n. 53/43 del 20/12/2013;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

- di approvare il  Verbale n.  3 del 03/08/2016,  così come predisposto dalla Commissione 

Esaminatrice preposta all’ espletamento della selezione per il reclutamento a tempo inde-

terminato di n. 2 Commessi – cat. A ex Legge 68/99, che presenta le seguenti risultanze:

CODICE IDENTIFICATIVO UNIVOCO ESITO FINALE

2015OT0002164 IDONEO

- di dare atto che il Verbale n. 3 del 03/08/2016 costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente Provvedimento;

- di demandare al Servizio Amministrazione del Personale i conseguenti Provvedimenti   de-

rivanti dall’adozione del presente Atto deliberativo.

Il Commissario Straordinario   
Dott. Paolo Tecleme

Il Dirigente Amministrativo
Servizio Amministrazione del Personale:
Dott.ssa Maria Maddalena Tondini

Il Responsabile del Procedimento: 
Sig. Pietro Meloni
















